НАСОСЫ СКВАЖИННЫЕ
серии: 6XRP
Паспорт, руководство по эксплуатации
г. Алматы
2
ВНИМАНИЕ! Прежде, чем начать пользоваться насосом, обязательно ознакомьтесь с данным
руководством по эксплуатации. Эксплуатация насосов вне рабочих интервалов напорной
характеристики приводит к снижению сроков их службы. Соблюдение наших рекомендаций

 Макс. температура жидкости: 35 ℃
 PH: 6.5-8.5
3. РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЯ
3
4.СОСТАВНЫЕ ЧАСТИ
5.ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Номинальное линейное напряжение трехфазной сети 380В, 50Гц. Допустимое отклонение
напряжения +10%, -5%.
Допустимое отклонение напоров от номинальных значений указанных в таблице технических
характеристик, не должно превышать: ±10% (для напоров до 50м); +10%, -6% (для напоров более
50м).
6XRP 10
Модель Мощ-
ность,
кВт
Производительнось
3~
380V/415V
Q
м
3
/ч 0 2 4 6 8 10 12 14 16
л/мин 0 33 67 100 133 167 200 233 267
6XRP10/10-5.5 5.5
H(m)
145 138 132 125 116 103 87 65 46
6XRP10/14-7.5 7.5 202 194 185 175 162 145 122 94 63
6XRP10/17-9.2 9,2 245 236 226 213 197 176 148 114 77
6XRP10/22-11 11 318 305 291 275 255 228 191 147 100
4
5
6
7
8
9
        6.
4. МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ.
9.1. Запрещается эксплуатировать насос без заземления.
9.2. Во избежание несчастных случаев категорически запрещается поднимать или
транспортировать насос за кабель питания.
9.3. Насос предназначен для перекачивания воды. Запрещается использовать насос для других
целей.
9.4. Запрещается эксплуатировать насос без воды
9.5. Запрещается длительная (более 10 секунд) эксплуатация насоса с максимальной нагрузкой
(за пределами рабочей зоны насоса).
7.ПРАВИЛА ХРАНЕНИЯ, ТРАНСПОРТИРОВКИ И УТИЛИЗАЦИИ.
10.1. При кратковременных перерывах в работе (7-10 дней) насос рекомендуется оставить
погруженным в скважину или хранить в любой другой емкости, заполненной чистой водой.
10.2. Перед длительным хранением насос следует промыть в чистой воде путем многократного
погружения и просушить.
10.3. Хранить насос следует в сухом помещении при температуре окружающего воздуха от +5
до +35°С на расстоянии не менее 1м от отопительных приборов. В помещении не должно быть
паров кислот, щелочей и агрессивных газов.
10.4. Насосы должны транспортироваться только в крытых транспортных средствах в
индивидуальной упаковке. При этом должна быть исключена возможность перемещения
индивидуальных упаковок внутри транспортного средства. Размещение и крепление груза в
транспортном средстве следует осуществлять в соответствии с правилами перевозок грузов,
действующими на данном виде транспорта.
10.5. Утилизации подлежат насосы, достигшие предельного состояния и не подлежащие
восстановлению (ремонту).
10.6. Утилизация насоса предусматривает разборку его на составляющие материалы: сталь,
цветные металлы, пластмассу и последующую сдачу их на вторичную переработку в
установленном порядке.
8.КОМПЛЕКТНОСТЬ
 1 Электронасос 6XRP    1 шт.
2 Паспорт, руководство по эксплуатации              1 шт.
9.ВОЗМОЖНЫЕ НЕИСПРАВНОСТИ И СПОСОБЫ ИХ УСТРАНЕНИЯ.
Неисправности Причина Устранение
1. Насос не
работает
А. Нет электропитания